

środa, 18 maja 2016

numer 716

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Strefa Schengen w obliczu kryzysów: pokusa granic

Autor : Yves PASCOU



30 lat po jej zainicjowaniu i blisko 20 lat od czasu jej efektywnego powstania strefa Schengen jest kwestionowana i konfrontuje się z silną tendencją do zamykania się w granicach narodowych. Jej zachowanie jest wyzwaniem polegającym na wdrożeniu ogółu środków, które umożliwią wzmocnienie granicy zewnętrznej w pełnionej przez nią funkcji filtra oraz umożliwią współpracę w dziedzinie bezpieczeństwa. Wymaga to silnej woli politycznej z towarzyszącym jej przekazaniem suwerenności.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Cypr **Fundacja** : Publikacja **Migracje** : Rada Europy - Niemcy - Austria - FRONTEX - Węgry - Szwecja **Kryzys finansowy** : Portugalia **Komisja** : Delegowanie pracowników **Parlament** : Sesja plenarna - Turcja **Dyplomacja** : Libia - Edukacja **Rada** : Rolnictwo - Rozwój/handel **Europejskie agencje** : Europol - Kosmos **Niemcy** : Obrona - MFW **Austria** : Kanclerz **Bułgaria** : Dymisja **Dania** : OECD **Łotwa** : OECD **Rumunia** : Przyszłość/UE - NATO - Dymisja **Zjednoczone Królestwo** : Przyszłość/UE - MFW - Przejrzystość - UK/UE **Szwecja** : Dymisja **Mołdawia** : Porozumienie/UE **Ukraina** : Rozejm? - Kampania/UE **Eurostat** : Wzrost - Handel **Eurobarometr** : Młodzież **Opracowania/raporty** : EBC - Francja - Turcja **Kultura** : Eurowizja - Europa/muzea - Muzyka/Rawenna - Muzyka/Praga - Rock/Lizbona - Design - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Wybory parlamentarne na Cyprze



22 maja 542 915 Cypryjczyków ma się udać do lokali wyborczych, by wybrać 65 członków Vouli Antiprosopon (Izby Reprezentantów), jedynej izby parlamentu. Według ostatniego badania opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut PMR&C, w wyborach zwycięży Zgromadzenie Demokratyczne (DISY) obecnego prezydenta republiki (31,5% poparcia), za nim uplasuje się Postępowa Partia Ludzi Pracy (AKEL) z 24,9%, Partia Demokratyczna (DIKO) z 14,3% i Ruch na rzecz Socjaldemokracji (EDEK) z 6%...

[Więcej](#)

Fundacja :

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"

Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016". Jest już dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji



cyfrowej. Zamów tę książkę... [Więcej](#)

Migracje :

Rada Europy: raport i zalecenia w sprawie migrantów



11 maja Rada Europy opublikowała raport na temat sytuacji uchodźców i migrantów w Grecji i w Macedonii, w którym wezwano do wzmocnienia zdolności do ich zakwaterowania w przyzwoitych warunkach... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemiecki Bundestag głosuje za uznaniem Tunezji, Maroka i Algierii za "kraje bezpieczne"



13 maja Bundestag zatwierdził wpisanie Tunezji, Maroka i Algierii na listę "krajów bezpiecznych", aby ograniczyć szansę ich obywateli na uzyskanie azylu w Niemczech... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Austria rezygnuje z wprowadzenia kontroli na granicy z Włochami



13 maja włoski rząd ogłosił, iż rezygnuje ze swojego kontrowersyjnego projektu kontroli granicznych na przełęczy Brenner, jednej z głównych osi tranzytu przez Alpy do Włoch. Planowano kontrole, aby zapobiec ewentualnemu napływowi migrantów... [Więcej](#)

Spadek liczby migrantów przyjeżdżających do Grecji



W komunikacie z 13 maja FRONTEX wskazuje, że w kwietniu do Grecji dotarło mniej niż 2 700 migrantów, co w stosunku do poprzedniego miesiąca stanowi spadek o 90%... [Więcej](#)

Węgry: referendum w sprawie kwot migrantów



10 maja węgierski parlament zapalił zielone światło dla przeprowadzenia referendum w sprawie obowiązkowych kwot rozdziału migrantów, o których zdecydowała Unia Europejska... [Więcej](#)

Raport OECD na temat uchodźców w Szwecji



13 maja OECD zaprezentowało swój raport na temat integracji uchodźców w Szwecji. W studium tym podkreślono, że polityka przyjmowania i integracji jest bardzo skuteczna, pomimo rosnącej liczby przyjezdnych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Portugalia: słaby wzrost i ryzyko sankcji



13 maja narodowy instytut statystyczny (INE) ogłosił, że w I kwartale wzrost gospodarczy w Portugalii spowolnił do 0,1% (wobec 0,2% w poprzednim okresie). Powodem jest spowolnienie eksportu. 18 maja Komisja Europejska ma zdecydować, czy ukarze Portugalię za jej odchylenia budżetowe... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Delegowanie pracowników: "żółta kartka"

Po Rumunii, Polsce i Czechach parlamenty 7 państw Unii Europejskiej



wszczęły procedurę "żółtej kratki" przeciwko projektowi dyrektywy w sprawie delegowania pracowników, w imię zasady subsydiarności... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Parlament :

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego w Strasburgu



Podczas sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego w Strasburgu w dniach 9-12 maja eurodeputowani zaapelowali o obronę europejskiego przemysłu w obliczu chińskiego dumpingu, wyrazili zadowolenie ze wzmocnienia kompetencji Europolu i przedyskutowali sytuację Tatarów na Krymie... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Porozumienie UE-Turcja nie jest prawnie wiążące



9 maja, w wystąpieniu przed członkami Komisji Wolności Obywatelskich, eksperci prawni Parlamentu Europejskiego ocenili, że porozumienie UE-Turcja nie ma mocy prawnej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Deklaracja w sprawie Libii



16 maja sąsiadujące z Libią kraje powtórzyły, iż chcą wesprzeć Rząd Jedności Narodowej i umożliwić przywrócenie solidnych fundamentów instytucjonalnych w tym kraju... [Więcej](#)

Deklaracja G7 na temat edukacji



15 maja na spotkaniu G7 w sprawie edukacji przyjęto deklarację z Kurashiki akcentującą rolę edukacji w zwalczaniu radykalizacji i terroryzmu, promowanie równości między kobietami i mężczyznami oraz nowe wyzwania związane z rewolucją cyfrową... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



Podczas Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 17 maja 28 europejskich ministrów przedyskutowało rolę rolnictwa w zmianach klimatycznych, dobrostan zwierząt i sytuację na rynku rolnym... [Więcej](#)

Rada na temat rozwoju i handlu



Zgromadzeni 12 i 13 maja europejscy ministrowie rozwoju i handlu omówili kwestie migracji oraz rozwoju, reformy w Afganistanie, postępy w negocjacjach w sprawie traktatu transatlantyckiego, porozumienie z Kanadą i sektor stali... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Europejskie agencje :

Europol rekrutuje w związku ze zwalczaniem terroryzmu



12 maja Europol ogłosił nabór 200 śledczych do zwalczania terroryzmu, którzy rozstaną rozmieszczeni w migracyjnych "hotspotach" w Grecji, a szerzej rzecz biorąc na zewnętrznych granicach UE... [Więcej](#)

Pojazd kosmiczny Orion



11 maja Europejska Agencja Kosmiczna ogłosiła rozpoczęcie integracji europejskiego modułu serwisowego, budowanego obecnie przez Airbus Defence and Space. Będzie on częścią Oriona - pojazdu kosmicznego NATO do eksploracji nowej generacji... [Więcej](#)

Niemcy :

Wzmocnienie liczebności niemieckiej armii



10 maja niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen ogłosiła nabór dodatkowych 7 000 żołnierzy i 4 400 cywilów do Bundeswehry. Tym samym położyła kres ciągłemu spadkowi liczebności armii od czasu zjednoczenia kraju... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport MFW na temat Niemiec



9 maja MFW opublikował swój raport na temat niemieckiej gospodarki zapowiadający na ten rok umiarkowany wzrost oraz doradzający poczynienie postępów w reformach strukturalnych... [Więcej](#)

Austria :

Desygnacja nowego austriackiego kanclerza



12 maja austriaccy socjaldemokraci (SPÖ) desygnowali Christiana Kerna na nowego szefa partii i następcę Wernera Faymanna na stanowisku kanclerza... [Więcej](#)

Bułgaria :

Dymisja ministra pracy



Dymisja bułgarskiego ministra pracy i spraw społecznych Iwajło Kałfina, wywodzącego się z partii ABW (Alternatywa na rzecz Bułgarskiego Odrodzenia), osłabiła koalicję rządową sprawującą władzę od listopada 2014 roku... [Więcej](#)

Dania :

OECD: studium ekonomiczne na temat Danii



Według studium ekonomicznego na temat Danii, opublikowanego 10 maja, w kraju tym trwa ożywienie, ale konieczne są reformy dla utrzymania poziomu życia i zagwarantowania długoterminowej stabilności jego systemu ochrony społecznej... [Więcej](#)

Łotwa :

Łotwa zaproszona do OECD



11 maja kraje OECD zdecydowały się zaprosić Łotwę na 35. członka Organizacji, uznawszy, że od 1991 roku kraj ten wdrożył szerokie reformy strukturalne... [Więcej](#)

Rumunia :

Przemówienie rumuńskiego premiera na temat Europy



Z okazji Dnia Europy 9 maja i spotkania zorganizowanego przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Rumunii rumuński premier Dacian Cioloș wygłosił dwa przemówienia w formie panegiryku na cześć integracji europejskiej... [Więcej](#)

Nowy system antyrakietowy Stanów Zjednoczonych w Rumunii jest operacyjny



12 maja sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg zainaugurował w Deveselu nowy amerykański system obrony antyrakietowej... [Więcej](#)

Dymisja rumuńskiego ministra zdrowia

9 maja do dymisji podał się rumuński minister zdrowia Patriciu



Achimaș-Cadariu. W ostatnich miesiącach resortem tym wstrząsnęło wiele skandali... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Przemówienie Davida Camerona z okazji Dnia Europy



Z okazji Dnia Europy i na 45 dni przed referendum David Cameron wygłosił przemówienie na temat przyszłości Zjednoczonego Królestwa w łonie Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Raport MFW na temat Zjednoczonego Królestwa



13 maja MFW opublikował raport na temat brytyjskiej gospodarki, który w większości analizuje negatywne konsekwencje ewentualnego wyjścia z UE dla gospodarki Zjednoczonego Królestwa... [Więcej](#)

Szczyt przeciwko korupcji



12 maja w Londynie gościł szczyt antykorupcyjny. Zgromadził 18 krajów, które podjęły decyzję o ustanowieniu partnerstw, żeby poprawić normy kontroli finansowej, a także przejrzystość w rządach oraz zachęcić państwa do konsolidowania ich legislacji w dziedzinie korupcji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wyjście z UE byłoby zagrożeniem dla bezpieczeństwa Zjednoczonego Królestwa



8 maja Evans of Weardale i John Sawers, byli szefowie odpowiednio MI5 i MI6, stwierdzili, że wyjście z UE byłoby prawdziwym zagrożeniem dla bezpieczeństwa Zjednoczonego Królestwa. 5 byłych sekretarzy generalnych NATO zajęło to samo stanowisko we wspólnej deklaracji, opublikowanej 10 maja w "The Telegraph"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Szwecja :

Dymisja szwedzkiej wicepremier Asy Ramson



W ciągu 3 tygodni szwedzki premier Stefan Löfven stracił dwóch ministrów wywodzących się z ekologicznej partii Miljöpartiet (MP). Po ministrze ds. mieszkalnictwa Mehmedie Kaplanie, 9 maja swoją dymisję ogłosiła Asa Romson... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Mołdawia :

Kolejny krok ku wcieleniu w życie umowy stowarzyszeniowej



11 maja mołdawski premier Pavel Filip przewodniczył posiedzeniu rządowej komisji ds. integracji europejskiej. Kalendarium wdrażania umowy stowarzyszeniowej, podpisanej z UE w 2014 roku, zostało zdefiniowane jako priorytet dla wszystkich instytucji kraju... [Więcej](#)

Ukraina :

Posiedzenie ministrów Niemiec, Francji, Rosji i Ukrainy w Berlinie



11 maja minister spraw zagranicznych Niemiec Frank-Walter Steinmeier wskazał, iż ma nadzieję na postępy celem "przedłużenia" rozejmu, zawartego na wschodzie Ukrainy pod koniec kwietnia. Następnie wziął udział w spotkaniu w Berlinie ze swoimi odpowiednikami z Francji, Ukrainy i Rosji... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Rozpoczęcie na Ukrainie kampanii "Być Europejczykiem"

9 maja rozpoczęto na Ukrainie trwającą cały maj kampanię "Być Europejczykiem". Jej inicjatorami są Delegacja UE na Ukrainie, ukraińskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i dziennik "Ukraińska



Prawda"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost PKB



Według informacji Eurostatu z 13 maja w stosunku do I kwartału 2015 roku w I kwartale 2016 PKB Unii Europejskiej zwiększyło się o 1,7%, a strefy euro o 1,5%... [Więcej](#)

Rosnąca nadwyżka handlowa UE i strefy euro



Według informacji Eurostatu z 17 maja w marcu strefa euro i UE odnotowały nadwyżkę w swoim międzynarodowym handlu towarami z resztą świata w wysokości odpowiednio 28,6 mld euro i 7,2 mld euro... [Więcej](#)

Eurobarometr :

Europejska młodzież w 2016 roku



Według wyników sondażu Eurobarometru, który został przeprowadzony w kwietniu 2016 roku, ponad połowa młodych Europejczyków w wieku od 16 do 30 lat czuje się w swoim własnym kraju marginalizowana z powodu kryzysu ekonomicznego, ale niewielu z nich chciałoby z tego powodu opuścić ojczyznę... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

EBC: roczny raport na temat systemu TARGET za 2015 rok



12 maja EBC opublikował swój roczny raport na temat systemu TARGET (transeuropejskiego zautomatyzowanego błyskawicznego systemu rozrachunku brutto w czasie rzeczywistym), który pozostaje główną platformą płatności w Europie... [Więcej](#)

Francja mniej atrakcyjna na lokalizację ośrodków decyzyjnych przedsiębiorstw



11 maja Centrum Analiz Ekonomicznych opublikowało opracowanie poświęcone atrakcyjności Francji jako miejsca lokalizacji ośrodków decyzyjnych przedsiębiorstw... [Więcej](#)

Turcja oskarżona o strzelanie do syryjskich uchodźców



W raporcie opublikowanym 10 maja organizacja pozarządowa Human Rights Watch oskarża tureckich strażników granicznych o bicie i strzelanie do osób wnioskujących o azyl przybyłych z Syrii... [Więcej](#)

Kultura :

Zwycięstwo Ukrainy w konkursie Eurowizji



14 maja ukraińska piosenkarka Dżamała zwyciężyła w Eurowizji 2016 interpretacją piosenki "1944", która wspomina deportowanie Tatarów krymskich przez Armię Czerwoną w owym roku... [Więcej](#)

Europejska Noc Muzeów



21 maja wszędzie w Europie odbywa się 12. Europejska Noc Muzeów. W tym wydarzeniu kulturalnym bierze udział blisko 3 000 muzeów z 30 krajów Europy... [Więcej](#)

Festiwal w Rawennie



Do 13 lipca potrwa Festiwal w Rawennie - festiwal opery, muzyki klasycznej i ogólnej festiwal kulturalny. W tym roku poświęcony jest Nelsonowi Mandeli... [Więcej](#)

71. Międzynarodowy Festiwal Praska Wiosna



Do 4 czerwca 71. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny Praska Wiosna gromadzi najlepszych dyrygentów, solistów i światowe orkiestry... [Więcej](#)

Festiwal Rock in Rio w Lizbonie



Od 19 do 29 maja w Lizbonie odbywa się festiwal muzyki brazylijskiej Rock in Rio z udziałem wielu artystów rockowych, pop rockowych i metalowców... [Więcej](#)

34. Pchli Targ Designu



Od 19 do 22 maja odbywa się w Paryżu 34. Pchli Targ Designu. Setka uczestników i wystawców proponuje zwiedzającym oraz potencjalnym nabywcom najlepszy design vintage z XX wieku... [Więcej](#)

Pierre Paulin w Centrum Pompidou



szkiców... [Więcej](#)

Do 22 sierpnia w Centrum Pompidou czynna jest wystawa na temat francuskiego designera Pierre'a Paulina. Dowodem na awangardowość Paulina jest setka przedmiotów, mebli, opraw oświetleniowych czy

Kalendarz :



17 maja

Bruksela

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Bruksela

Posiedzenie europejskich decydentów na temat obronności



20 maja

Bruksela

Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych



22 maja

Austria

Wybory prezydenckie (II tura)

Cypr

Wybory parlamentarne



23 maja

Bruksela

Rada do Spraw Zagranicznych



24 maja

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Rodolphe Baron, Angéline Garde, Emma Giraud,
Guillaume Gorge, Morgane Mounier, Laura Zani

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}